[image: https://images.vector-images.com/5/kizilyurt_r_coa.jpg]
                                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КОМСОМОЛЬСКОЕ»  КИЗИЛЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РД
Российская Федерация, Республика Дагестан,
Кизилюртовский район, с. Комсомольское, ул. М.Гаджиева, 10,  368118                                                 телефон (факс)  --

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10  январь  2025г.                                                                           № 01

Об утверждении  плана мероприятий по профилактике  терроризма и  экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории МО СП «село Комсомольское» на 2025 год.

          В соответствие с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ                            «О противодействии терроризму»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом    муниципального образования СП                       «село Комсомольское», в целях осуществления профилактических, в том числе воспитательных и пропагандистских мер,  обеспечения минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории сельского поселения «село Комсомольское»,  постановляю:
       1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории МО сельского поселения «село Комсомольское» на 2025 год согласно приложению.
      2. Обнародовать настоящее постановление и план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории МО СП «село Комсомольское» на 2025 год путем размещения на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения.
     3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                       А.М.Мусаев

                                                                                                                                                             Приложение
Утверждено
                                                                           постановлением  администрации                                                       СП  «село Комсомольское»
                                               от 10 января 2025г. № 01

             План                                                                                                                                               мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации                                 и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории МО сельского поселения                     «село Комсомольское» на 2025 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение работы с населением по повышению бдительности, проведение своевременной проверки информации, поступающей от граждан, о возможной подготовке к экстремистской деятельности и совершению террористических актов на территории сельского поселения
	постоянно
	Глава и  работники администрации, председатель сельского Собрания,  депутаты,  члены антитеррористической  рабочей группы и УУП ОВД

	2.
	Продолжить проведение разъяснительной работы по профилактике угроз экстремистской  направленности, межнациональной розни среди молодежи
	постоянно

-----//-----///-----//-----

	3.
	Противодействие пропагандистскому воздействию	идеологов терроризма и неонацизма, в том числе провести индивидуальных мероприятий с прибывающими в МО СП «село Комсомольское» лицами из Донецкой и Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины
	постоянно
	Антитеррористическая  рабочая группа

	4.
	Проверка антитеррористической защищённости и пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей
	2 раза  в год
	Антитеррористическая  рабочая группа и комиссия по ЧС и ПБ

	5.
	Совместно с УУП ОВД проводить обследования зданий, сооружений, подвальных и чердачных помещений, расположенных в непосредственной близости от мест и объектов проведения массовых мероприятий
	по плану проведения  массовых мероприятий
	Антитеррористическая  рабочая группа

	6.
	Проведение  профилактических  мероприятий среди учащихся по профилактики идеологии терроризма и экстремизма
	В течение года
	Директор и учителя СОШ, директор ЦК и Д, зав. библиотекой

	7.
	Организация тематической книжной выставки, посвященной международному Дню толерантности  16 ноября
	До 16 ноября
	Заведующая  библиотекой

	8.
	Рекомендовать руководителям осуществлять контроль, за въездом на территории  учебных заведений других организаций  и предприятий, где отмечается большое скопление граждан  постороннего транспорта
	В течение года
	Руководители учреждений, организаций и предприятий

	9
	Уточнить перечень заброшенных бесхозных зданий, жилых домов и пустующих помещений, расположенных на территории сельского поселения, при обнаружении своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Ежеквартально

	Антитеррористическая  рабочая группа,  комиссия по ЧС и ПБ, управделами и земельный инспектор администрации СП

	10
	Проведение на внешкольных и внеклассных мероприятиях профилактических бесед с учащимся о действиях при угрозе возникновения теракта с приглашением представителей правоохранительных органов
	В течение года
	Администрация сельского поселения, директор ЦК и Д, зав. библиотекой, УУП

	11
	Изготовление и распространение  средств наружной рекламы и наглядной агитации (плакаты, листовки и т.д.) антитеррористической направленности среди населения
	Постоянно
	Антитеррористическая  рабочая группа

	12
	Осуществить комплекс мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых мероприятий
	Постоянно
	УУП ОВД, Директор школы, Завед. детского сада и директор ЦК и Д.

	13
	Организовать дежурство работников администрации, членов АТРГ и ДНД на территории сельского поселения
	В праздничные дни
	Администрация  сельского поселения и  Антитеррористическая  рабочая группа

	14
	Привлечение депутатов сельского Собрания к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений
	Регулярно
	Администрация  сельского поселения

	15
	Проведение  заседаний и совещаний антитеррористической рабочей группы  по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма,  а также минимизации и ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма в границах сельского поселения

Ежеквартально

Антитеррористическая  рабочая группа администрации

	16
	Проводить  профилактические беседы с родственниками лиц выехавших за пределы Российской Федерации с целью склонения указанного лица  к отказу от преступной деятельности и возвращения к местам  постоянного проживания, а также  беседы с лицами, отбывшими наказание за преступления террористической и экстремисткой направленности
	В течение года  по графику

АТРГ администрации сельского поселения

	17
	Проведение инструктажей с работниками администрации, депутатским корпусом по вопросу постоянной бдительности и порядку действий при обнаружении подозрительных предметов
	2 раза  в год

АТРГ администрации сельского поселения

	18
	При проведении спортивно - массовых и общественно – культурных мероприятий                        ( соревнований, праздничные мероприятия, фестивали, выставки, концерты и др.) предусмотреть информационное сопровож- дение  антитеррористической тематики
	В течение года

АТРГ администрации сельского поселения

	19
	1.Заседание АТРГ сельского поселения:                          1.1. «Об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма поселения за 2024 год»                                            1.2.Утверждение плана работы АТРГ  СП «село Комсомольское» на 2025 год.

I квартал

АТРГ администрации сельского поселения

	20
	2.Заседание АТРГ сельского поселения:
2.1. Об осуществление комплекса мер по обеспечению безопасности граждан и правопорядка в период проведения майских праздников 1 мая и Дня Победы, при проведении «Последнего звонка», празднования «Дня защиты детей».
2.2. О ходе посещения вдов членов НВФ (для проведения профилактических бесед) и лиц отбывших наказание за совершение преступлений террористической направленности и прибывших к местам постоянного проживания

II квартал

	АТРГ  администрации сельского поселения, директор школы,                    Завед. детских садов, директор ЦК и Д, Участковый уполномоченный  ОВД.

	21
	3.Заседание АТРГ сельского поселения:
3.1. О мерах по обеспечению безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения Дня знаний в образовательных учреждениях.
3.2. О наличии заброшенных зданий, жилых помещений на территории сельского поселения (статистика).
	III квартал
	АТРГ  администрации сельского поселения,  Директор школы, УУП.

АТРГ  администрации сельского поселения

	22
	4.Заседание АТРГ сельского поселения:                    4.1. О мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в сельском поселении в дни подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.

IY квартал

	Глава сельского поселения, АТРГ  администрации, директор школы,                   Завед. детских садов, директор ЦК и Д,  УУП.

	23
	Провести внеочередные заседания АТРГ  при необходимости
	В течение года
	АТРГ  администрации сельского поселения

image1.jpeg